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PROJEKT-VENDIM

“Pér njé saktésim né VKB-né nr.25 daté 30.04.2024 “Pér krijimin e késhillit artistiko-
kulturor dhe shpérblimin e anétaréve té tij*

Kryetari i Bashkis¢ Malési e Madhe né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1 shkronja “d” dhe neni 25. Si dhe né mbéshtetje t& ligjit
nr.44/2015 pér “Kodin e Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, VKM-sg
nr.540 dat€ 21.12.1992 “Pér krijimin e késhillave artistiko-kulturor dhe pér shpérblimin e
anétaréve t€ tyre” t€ ndryshuar, udhézimit nr.1 daté 24.05.2005 t& Ministrit t& Kulturés, Rinisé dhe
Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit té k&shillave artistiko — kulturor”, Vendimit
té Késhillit Bashkiak nr. 6 daté 18.01.2024 “Pér buxhetin e vitit 2024 me numér regjistri 08220
pér Kulturén dhe VKB-s¢ nr.25 daté 30.04.2024 “Pér krijimin e késhillit artistiko-kulturor dhe
shpérblimin e anétaréve té tij”

VENDOSI :
T’ propozojé Késhillit t& Bashkis¢ Malési e Madhe :

l. TE miratojé sakt€simin e gjeneraliteteve pér dy anétarét ¢ Késhillit Artistiko-Kulturor
konkretisht si mé& poshté:

Gjoké Luli né Gjok Lakaj dhe Isuf Hebaj né Isut Heba. e

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Alsmnt Spmtlt Shendeteslbe
Turizmit dhe Rinis¢ dhe Drejtoria e Finances dhe Buxhetit. p

Miratoi:D.Velaj / Drejtor %)

Nr.i kopjeve: 3 (tre)
Nr.i fageve: 1 (njé)

(8]

Koplik-Qender tel:0211226500 2651 e-mail-bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIESI E MADHE
DREJTORIA E KULTURKES,ARSIMIT,SPORTIT,SHENDETESISH, TURIZMIT
DHE RINISI
SEKTORI I KULTURES, ARSIMIT DHE SHENDETESISIE

Nr. |96/ Prot. Koplik, me:2.G.073-2024
|

RELACION

“Pér njé saktésim né VIKB-né nr.25 daté 30.04.2024 “Pér krijimin e késhillit artistiko-
kulturor dhe shpérblimin e anétaréve té tij*

Té nderuar késhilltaré,

N&é mbéeshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1
shkronja *d” dhe neni 25. Si dhe né mbéshtetje t& lig gjit nr.44/2015 pér “Kodin e Procedurave
Administrative né Republikén e Shqipérise”, VKM-s& nr.540 daté 21.12.1992 “Pér krijimin ¢
késhillave artistiko-kulturor dhe pér shpérblimin ¢ anétaréve té tyre” t€ ndryshuar, udhézimit nr. |
dat¢ 24.05.2005 t& Ministrit t¢ Kulturés, Rinisé dhe Sporteve “Pér ményrén ¢ organizimit dhe
funksionimit t& késhillave artistiko — kulturor”, Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr. 6 daté
18.01.2024 “Pér buxhetin e vitit 2024 me numér regjistri 08220 pér Kulturén dhe VKB-sé nr.25
dat€ 30.04.2024 “Pér krijimin e késhillit artistiko-kulturor dhe shpérblimin e anétaréve té tij”,
kérkojmé nga Késhilli Bashkiak & miratojé saktésimin e gjeneraliteteve pér dy anétarét e Késhillit
Attistiko-Kulturor konkretisht si mé poshté: Gjoké Luli né Gjok Lakaj dhe Isuf Hebaj né Isuf
Heba. Anétari Gjok Lakaj éshté i njohur né jetén publike, letrare dhe publicistike me emrin Gjoké
Luli, si rrjedhojé &shté shkruar ng VKB-né nr.25 daté 30.04.2024 me emrin qé njihet né rrethin
artistik.

Kétij relacioni i jang bashkéngjitur kartat D t& t& gjithé anétaréve t& Késhillit Artistiko Kulturor
dhe VKB nr.25 daté 30.04.2024

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

Koplik-Qéndér tel:02112265002651 e-mail:bashkiamalésiemadhe@hormail.com



